
 

                

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛ/ΣΟΥ ΚΑΙ  

         ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                                                                                       

     ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ                                               Αριθμός Απόφασης: 121/2022 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ                                              Αναρτητέα στο Διαύγεια                                         

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                   30η Συνεδρίαση 

      ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ    

  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ   ΝΑΥΠΛΙΟΥ 

            Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ.      

Ορθή επανάληψη  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 

10ης ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ  2022 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. συνήλθε σήμερα στις 10 Αυγούστου 2022, ημέρα Δευτέρα και 
από ώρα 14:30 έως 15:30 σε έκτακτη δια περιφοράς  συνεδρίαση ( μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και 
τηλεφώνου), κατ. εφαρμογή των διατάξεων α) του άρθρου 67του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022 ύστερα από την υπ’ αριθμ. Πρωτ: 
2076/10.08.2022 πρόσκληση της Προέδρου κας Ράλλη – Πιτσάκη Μαρίας, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 σε κάθε ένα μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου.   

Διαπιστώθηκε  απαρτία γιατί επί  συνόλου  δεκαπέντε (15) μελών, βρέθηκαν παρόντες   (11 ).  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Πρόεδρος:          Ράλλη – Πιτσάκη Μαρία  -    
Δημοτική Σύμβουλος 

1. Περράκης Γεώργιος – Δημοτικός Σύμβουλος εκ 
της μειοψηφίας 

- 

2.  Αντιπρόεδρος  Χατζόπουλος Γεώργιος - 
Δημότης 

2. Γκόνης Κωνσταντίνος-Δημοτικός Σύμβουλος εκ 
της μειοψηφίας 

3. Πανοβράκου Ελένη – Δημότισσα 3.Ψαρολόγου Μαρία - Δημότισσα 

4. Κορίλη Δήμητρα- Δημότισσα  4. Δημούλης Κωνσταντίνος - Δημότης 

5.  Περράκης Εμμανουήλ – Δημότης  

6.   Βαμβακά – Τζαβάρα Παρασκευή – Δημότισσα  

7.  Καρέλης Χρήστος- Δημοτικός Σύμβουλος  

8. Χελιώτης Κωνσταντίνος - Δημοτικός Σύμβουλος  

9. Χατζηνικολάου Μαριλένα – Εκπρόσωπος 
Εργαζομένων    

 

10. Καζάς Ιωάννης – Δημότης            

ΑΔΑ: ΨΤΛΖΟΚΩΛ-ΗΘ0



11. Μάρα Αικατερίνη - Δημότισσα  

 

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας η κα Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και κάλεσε το Σώμα 
να αποφασίσει για τη  κατεπείγουσα συζήτηση του θέματος που απορρέει από την αναγκαιότητα 
υλοποίησης  των διαδικασιών της Απόφασης που θα ληφθεί. 
 

  Το Σώμα αποφασίζει ομόφωνα για τη συζήτηση των θεμάτων  καθώς και για το κατεπείγον του θέματος. 
 

ΘΕΜΑ μοναδικό ημερησίας διατάξεως: «Αποδοχή γνωμοδότησης της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ναυπλιέων αναφορικά με αγωγή κατά του νομικού προσώπου». 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος του ΔΟΠΠΑΤ με την υπ. αριθμ. πρωτ. 2077/10-8-2022 εισήγησή της η οποία έχει 
σταλεί ηλεκτρονικά αναφέρει τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»(ΦΕΚ 
114/Α ໄ/8.6.2006) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ 87/Α ໄ/7.6.2010) όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν. 

3. Την από 11.09.2020 αγωγή του κ. Θεοδοσίου Αντωνιάδη κατά του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ.. 
4. Την υπ’αρ.πρωτ.:677/2022 Απόφαση 206 του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ναυπλίου (ειδική 

διαδικασία εργατικών διαφορών). 
5. Το υπ’αριθμ.πρωτ.:1008/2022 Έγγραφο προς το Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας Δήμου Ναυπλιέων, με 

τίτλο: «Διαβίβαση της με αριθμό 47/2022 Α.Δ.Σ. Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ». 
6. Το υπ’αριθμ.πρωτ.:1538/2022 διαβιβαστικό του Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ναυπλιέων, με τίτλο: «Γνωμοδότηση Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ναυπλιέων». 
7. Το υπ’αρ.πρωτ.:15920/2022 Έγγραφο με τίτλο: «Γνωμοδότηση επί της υπ’ αριθμ.206/2022 

απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ναυπλίου, εκδοθείσης επί της με αριθμό κατάθεσης ΕΓ 
/818/2020 αγωγής του Θεοδοσίου Αντωνιάδη». 

8. Την από 29.04.2022 Έφεση που υποβλήθηκε από το Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. κατά του Θεοδοσίου Αντωνιάδη 
ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Ναυπλίου.  
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 

Την αποδοχή της γνωμοδότησης του Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ναυπλιέων, αναφορικά με 
την απόφαση του μονομελούς πρωτοδικείου Ναυπλίου για την αγωγή του κ. Θεοδοσίου Αντωνιάδη. 

Παρατίθεται ως κατωτέρω, περιληπτική παρουσίαση της υπόθεσης. 

Κατά την 11η Σεπτεμβρίου 2020, ο κ. Θεοδόσης Αντωνιάδης, κατέθεσε αγωγή κατά του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ., 
ζητώντας να αναγνωριστεί πως με τον οργανισμό συνδέεται με σχέση εξαρτημένης εργασίας καθώς 
καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες. 

Κατόπιν της εκδίκασης της αγωγής, το Μονομελές Πρωτοδικείο Ναυπλίου, συνέταξε την υπ’αρ.206/2022 
Απόφασή του, σύμφωνα με την οποία: 

 Δέχεται την αγωγή του κ. Αντωνιάδη 

 Αναγνωρίζει την ακυρότητα της από 31/07/2020 καταγγελίας της συμβάσεως εργασίας του 
ενάγοντος εκ μέρους του εναγόμενου, οι οποίοι συνδέονται με ενεργή σύμβαση εξαρτημένης 
εργασίας αορίστου χρόνου. 

ΑΔΑ: ΨΤΛΖΟΚΩΛ-ΗΘ0



 Υποχρεώνει το εναγόμενο να αποδέχεται τις νομίμως και προσηκόντως προσφερόμενες 
υπηρεσίες του ενάγοντος με τους ίδιους όρους και υπό τις ίδιες έως και 31-07-2020 περιστάσεις, 
με απειλή χρηματικής ποινής εκατό (100) ευρώ για κάθε μέρα μη συμμόρφωσής του προς την 
παρούσα. 

 Συμψηφίζει ενόλω τα δικαστικά έξοδα μεταξύ των διαδίκων. 

Από την κοινοποίηση της εν λόγω απόφασης, προβήκαμε σε διαβίβασή της στο Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ναυπλιέων, ούτως ώστε να εκφράσει γνώμη επί της απόφασης και να μας ενημερώσει για τις 
υποχρεώσεις μας, ενώ παράλληλα λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν.4915/2022 
προχωρήσαμε σε έφεση κατά της απόφασης καθώς εκ του νόμου τίθεται η υποχρέωση άσκησης όλων των 
ενδίκων μέσων για υποθέσεις που αφορούν θέματα προσωπικού. 

Την 01η/08/2022 μας διαβιβάστηκε γνωμοδοτικό έγγραφο από τη Νομική Υπηρεσία του Δήμου, 
απόσπασμα της οποίας παρατίθεται ως κατωτέρω: 

“Ήδη όμως ο ΔΟΠΠΑΤ οφείλει να εφαρμόσει τη δικαστική απόφαση, βάσει των σχετικών διατάξεων του 
Συντάγματος και του νόμου. Ειδικότερα: 

- Σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 5 του Συντάγματος: «Η διοίκηση έχει υποχρέωση να 
συμμορφώνεται προς τις δικαστικές αποφάσεις. Η παράβαση της υποχρέωσης αυτής γεννά 
ευθύνη για κάθε αρμόδιο όργανο, όπως νόμος ορίζει. Νόμος ορίζει τα αναγκαία μέτρα για τη 
διασφάλιση της συμμόρφωσης της διοίκησης». 

- Σύμφωνα επίσης με το άρθρο 1 του νόμου 3068/2002, «Το Δημόσιο, οι οργανισμοί τοπικής 
αυτοδιοίκησης και τα λοιπά νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου έχουν υποχρέωση να 
συμμορφώνονται χωρίς καθυστέρηση προς τις δικαστικές αποφάσεις και να προβαίνουν σε όλες 
τις ενέργειες που επιβάλλονται για την εκπλήρωση της υποχρέωσης αυτής και για την εκτέλεση 
των αποφάσεων. Δικαστικές αποφάσεις κατά την έννοια του προηγούμενου εδαφίου είναι όλες οι 
αποφάσεις των διοικητικών, πολιτικών, ποινικών και ειδικών δικαστηρίων που παράγουν 
υποχρέωση συμμόρφωσης ή είναι εκτελεστές κατά τις οικείες δικονομικές διατάξεις και τους 
όρους που κάθε απόφαση τάσσει». 

 
Επομένως, με βάση την ανωτέρω ισχύουσα νομοθεσία και την απόφαση του Δικαστηρίου ο ΔΟΠΠΑΤ έχει 
την υποχρέωση: 
1) Να θεωρήσει ότι υφίσταται σύμβαση εξαρτημένης εργασίας αορίστου χρόνου του Θ. Αντωνιάδη, από το 
1997. 
2) Να απασχολεί τον Θεοδόσιο Αντωνιάδη στη θέση που έκρινε η απόφαση αυτή και υπό τους όρους που 
αυτή έκρινε («πλήρες ημερήσιο ωράριο εργασίας, επί πενθήμερο εβδομαδιαίως») 
3) Σε ότι αφορά τις αποδοχές του οφείλει να του καταβάλει από την 1η Αυγούστου του 2020 τις νόμιμες 
αποδοχές του για τη θέση που έχει και το ωράριο που έχει. Αν έχει καταβληθεί μέρος αυτών των 
αποδοχών θα πρέπει να γίνει συμψηφισμός με το σύνολο που οφείλει να καταβάλει ο ΔΟΠΠΑΤ. 
4)Από σήμερα και στο εξής θα πρέπει να του καταβάλλονται οι νόμιμες αποδοχές του για τη θέση που έχει 
και το ωράριο που έχει.” 
 

Αφού λάβετε υπόψη σας τα ως άνω, παρακαλείστε όπως αποδεχτείτε τη γνωμοδότηση της νομικής 
υπηρεσίας του Δήμου, ούτως ώστε να προβούμε σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες. 

Το ΔΣ. αφού έλαβε υπόψη του την ανωτέρω εισήγηση  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 121 

 

Α) Εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος . 

Β) Αποδέχεται τη  γνωμοδότησης της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ναυπλιέων αναφορικά με αγωγή 
κατά του νομικού προσώπου ως αναφέρεται παραπάνω.  

ΑΔΑ: ΨΤΛΖΟΚΩΛ-ΗΘ0



Γ) Εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την υλοποίηση της παρούσας 
απόφασης. 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΝΑΥΠΛΙΟ 10-08-2022 

 

                     Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                                              
               
         ΡΑΛΛΗ – ΠΙΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

Ακριβές αντίγραφο από το 
Βιβλίο των πρακτικών 
 Η ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
 

    Ανδρεάδου Πολυξένη 

 

ΑΔΑ: ΨΤΛΖΟΚΩΛ-ΗΘ0


		2022-08-19T12:03:46+0300
	Athens




